Российская Федерация

Ростовская область

Родионово-Несветайский район

Администрация
Волошинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2023                                         № 37                                       х. Волошино
О внесении изменений в постановление Администрации Волошинского сельского поселения от 28.12.2022 г. № 156 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Волошинского сельского поселения «Развитие культуры» на 2023 год»
В соответствии с частью 1 статьи 30 Устава муниципального образования «Волошинское сельское поселение», Постановлением Администрации Волошинского сельского поселения от 28.09.2018 № 142 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Волошинского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в постановление Администрации Волошинского сельского поселения от 28.12.2022 г. № 156 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Волошинского сельского поселения «Развитие культуры» на 2023 год» изложив приложение к постановлению в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на сайте Волошинского сельского поселения.
        3. Контроль за выполнением постановления возложить на Директора МБУК «Волошинский СДК» Щербакову Г.Е.

.

Глава Администрации
Волошинского сельского поселения                                                    Л.О. Гужва
Приложение 

К постановлению

Администрации Волошинского
сельского поселения

от 05.05. 2023 № 37 

План реализации муниципальной программы Волошинского сельского поселения

«Развитие культуры» на 2022 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый     
непосредственный 
результат     
(краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2023 год (тыс. рублей)

	
	
	
	
	всего
	бюджет района
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет поселения
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Программа
	
	
	
	6020,9
	-
	-
	1 109,6
	4 911,3
	-

	Подпрограмма 1 

«Развитие культуры»
	
	
	
	6015,9
	-
	-
	1 109,6
	4 906,3
	-

	Основное мероприятие 1.2
Основное мероприятие 1.5
	Директор МБУК «Волошинского СДК»

 Г.Е. Щербакова

Директор МБУК «Волошинского СДК»

 Г.Е. Щербакова


	- применение новых информационных технологий в предоставлении библиотечных фондов.

-  число культурно-досуговых мероприятий, проведенных МБУК «Волошинского СДК» должно быть не менее предыдущего года; 
- создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой  деятельности;

- Повышение патриотического воспитания молодежи;
- Улучшение эстетического восприятия памятников-захоронений воинов ВОВ


	весь период
весь период
	4767,8
0

0,0
	-
-
	-
0,0
	-

0,0
	4767,8
0

0,0

	-

-

	Основное мероприятие 1.6
	Директор МБУК «Волошинского СДК»

 Г.Е. Щербакова


	удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой  деятельности;


	31.12.2023
	1 248,1
	0,0
	0,0
	1 109,6
	138,5
	0,0

	Подпрограмма 2 
2. Народное творчество и традиционная культура Волошинского  поселения.  

	Директор МБУК «Волошинского СДК»

 Г.Е. Щербакова

 и руководители кружков и любительских объединений


	- сохранение количества участников клубных формирований (в том числе любительских объединений и формирований самодеятельного народного творчества);
-расширение возможностей для духовного развития; повышение творческого потенциала сам-х кол-в нар. тв-ва.
	
	5,0
	
	
	
	5,0
	


